Prçitléit!!J.&J:Q )lppjçjpio de Jaguariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua All'rodo Bucno, n' 1.235 --Centro Jaguariúna SI' -- CEP: 13.910-027
Fonc:(19) 3867-9801/ 9780/ 9707/ 9757/ 9792/ 9786

wn w.licitacocs.j agua duna.sp.gov.b r

QUANTO TERMO I)E ADITAMENTO AO CONTRATO QUE ENTRE SI
CELEBRAM o mUNiCíPiO DE JAGUARIÚNA E A EMPRESA R M
AMBIENTAL EIRELI.

O MUNICÍPIO DE JAGUARIUNA, pessoa jurídica de direito público interno, com

sede na Rua Alfredo Bueno, n' 1 .235, Centro, inscrito no CNPJ/MF n' 46.4 10.866/0001-

71 neste ato representado pela Ilustríssima Secretária Municipal de Gabinete Sra. Mana

Emília Peçanha de Oliveira Salva, brasileira, casada, portadora da Cédula de Identidade

RG n' 22.552.439-9 SSP/SP, e inscrita no CPF/MF n' 120.339.598-13, residente e

domiciliada na Rua Custódio, n' 1 27, Jardim Zeni, CEP: 13.912-464, neste Município de

Jaguariúna, Estado de São Paulo, doravante denominado simplesmente

CONTRATANTE e de outro lado a Empresa R M AMBIENTAL -- EIRELI, pessoa

jurídica de direito privado, inscrita no CNPJMF sob n' 20.365.1 84/0001 -09, com sede na

Rua Sabia, n' 55, Jardim Recanto dos Pássaros, CEP: 13.873-517, no Município de São

Jogo da Boa Vista, Estado de São Paulo, representada neste ato por seu Proprietário

Senhor Râmulo Machado Gregório, brasileiro, solteiro, empresário, portador da Cédula

de Identidade RG n' 26.264.867-2 SSP/SP e inscrito no CPF/MF sob n' 278.077.588-2 1 ,

residente e domiciliado no mesmo endereço comercial situado a Rua Sabia, n' 55, Jardim

Recanto dos Pássaros, CEP: 13.873-517, no Município de São Jogo da Boa Vista, Estado

de São Paulo, dovarante denominada CONTRATADA pelo presente instrumento,

decidem ADITAR o Contrato n' 15]/2018, oriundo do Pregão Presencial n' 138/2018

-- Processo Administrativo n' 12.586/2018, para continuidade na Prestação de Serviços

de Paísagismo e Jardinagem, ficando entre si justo e aditado, o seguinte:

CLAIJSULA PRIMEIRA: Fica acrescido ao contrato em vigência um novo Centro de

Educação Infantil, como segue:

UNIDADE

AREAVERI)E
PARA A

EXECUÇÃO
DOSSERVIÇOS

(m')

PERIODICIDADE
DOSSER\'lÇOS

(MININIA)

VALOR
P/ mz

VALOR
NIENSAI.

VALOR
ANtJAL

(12 NIESES)

CEI Professora Deize
Mabel Haste de Oliveira

1 .880 mz OI VEZ AO MES R$0,2484 'yv' RS 5.603,88

Prefeitura do Município de Jaauariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alí'rodo 13ueno, n' 1.235 -- Centro -- Jaguariúna -- SP -- CEP: 13.910-027
Fine:(19) 3867-9801/ 9780/ 9707/ 9757/ 9792/ 9786

w ww.licitacoes.j agua ri u na.sp.gov.b r

Parágrafo tJnico -- Permanece a vigência Hlnal até 24 de outubro de 2022, conforme

renovação por mais 12(doze) meses referente ao 4' aditamento;

CLÁUSULA SEGUNI)A: Diante do acréscimo acima mencionado, o valor total do 4'

aditamento do contrato passa a ser de RS 191.824,68 (cento e noventa e um mil,

oitocentos e vinte e quatro reais e sessenta e oito centavos);

Parágrafo União: O valor citado correrá por conta da dotação orçamentária

N' 02.09.02.12.365.00 13.2069.3.3.90.39.00 Recurso Próprio

CLÁ.USULA TERCEIRA: Continuam em vigor todas as demais cláusulas e condições

do contrato e do correlato processo administrativo.

E por estarem justos e contratados, assinam o presente TERMO DE ADITAMENTO

em 02(duas) vias de igual teor e forma, juntamente com as testemunhas abaixo.

Jaguariúna, 18 de fevereiro de 2022

Mana Emília Peçanha de Oliveira Salva
Secretária de Gabinete

R M AMBIENTAL Assínadodeforma digital porRM

EIREU:20365 1 840001 09 oado;llm' ' EinEu:20,SIU.:liloç

R M AMBIENTAL - EIRELI
Rõmulo Machado Gregório
RG n' 26.264.867-2 SSP/SP
CPF/MF sob n' 278.077.588-21

Testemunhas

PlqhR ê&Mblni®b dIJ%zlr#R

Página 2 de 4

l»efêitura do Município dç Jaguariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfrcdo Bueno, n' 1.235 -- Centra -- Jaguariúna -- SP CEP: 13.910-027
Fine:(19) 3867-9801/ 9780/ 9707/ 9757/ 9792/ 9786

w-ww-.licitacoes.j agua riu na.sp.gov.b r

PREGÃO PRESENCIAL N' 138/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 12.586/2018
CONTRATO N' 151/2018 - 5' ADITA&IENTO
OBJETO: Prestação de Serviços de Paisagismo e Jardinagem
Professora Deize Mabel Haste de Oliveira.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JAGUARIUNA
CONTRATADA: R M AMBIENTAL -- EIRELI

acréscimo da CEI

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados

1. Estamos CIENTES de que:
a) o a)uste acima referido estará sujeito a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas
do Estado de São Paulo, cujo trâmite processual ocorrerá pelo sistema eletrânico;
b) poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo cópias das manifestações de
interesse, Despachos e Decisões, mediante regular cadastramento no Sistema de Processo
Eletrânico, conforme dados abaixo indicados, em consonância com o estabelecido na
Resolução n' 01/20 1 1 do TCESP;

c) além de disponíveis no processo eletrânico, todos os Despachos e Decisões que vierem
a ser tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário Oficial do
Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de São
Paulo, em conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar n' 709, de ]4 dejaneiro
de 1993, iniciando-se, a partir de então, a contagem dos prazos processuais, conforme
regras do Código de Processo Civil;
d) Qualquer alteração de endereço -- residencial ou eletrõnico -- ou telefones de contato
deverá ser comunicada pelo interessado, peticionando no processo.
2. Damo-nos por NOTIFICADOS para:
a) O acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento final e consequente
publicação;

b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e regimentais,
exercer o direito de defesa, interpor recursos e o que mais couber.

Jaguariúna, 1 8 de fevereiro de 2022

AU'i'oKioAolLmÁximA DO óRGÃo/ENTIDADE
Nome: Márcio Gustavo Bernardes Reis
Cargo: Prefeito
CPF: 1 65.052.578-88

DO CERTAME
Nome: Mana Emília Peçanha de Oliveira Silva
Cargo: Secretária de Gabinete

Página 3 de 4

!:elaCONTRATANTE:
Nome: Mana Emília Peçanha de Oliveira Salva
Cargo: Secretária de Gabinete
CPF: 120.339.598-13

:Eglz.C(}NTKATAnA
Nome: Rõmulo Machado Gregório
Cargo: Proprietário
CPF: 278.077.588-2 1

Telefone:(1 9) 3633-209/(1 g) 98441 -9999/(1 5) 99853-6236
E-mail: rmachadogregorio(@bol.com.br

R M AMBIENTAL Assinado de forma digital par RM

EIREU:20365 1 840001 09 Ê=5:'=L ' nEU::S:';:?;:ggjOgAssinatura

NTRATANTE
Nome: Cristina Pinto Carão Bonina Hosikawa
Cargo: Secretária de Educação
CPF: 25 1 .288.1 1 8-08

Assinatura